СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

шестая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   31 мая 2012 года         №  53

город Глазов

О внесении изменений в решение Глазовского Районного

Совета депутатов от 30 ноября 2011 года № 532 «О бюджете

 муниципального образования  «Глазовский район на 2012 год

 и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Рассмотрев представление Администрации  Глазовского района от 21.05.2012 № 02-29/1792,

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования

«Глазовский район»,  Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

Внести следующие  изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов  от 30 ноября

2011 года № 532 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2012 год и на

плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решений от 27.12.2011 № 8, от 17.02.2012 № 22,  от

26.04.2012 № 37):

 1. В связи с прогнозируемым поступлением в течение 2012 года доходов от оказания платных

услуг (работ) управлением образования Администрации муниципального образования «Глазовский

район» в сумме  2700,0 тыс. рублей в течение 2012 года:

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на

2700,0 тыс. руб., в том числе:

Код дохода Наименование дохода Сумма, тыс. руб.

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ)  получателями средств бюджетов

муниципальных районов

2700,0

 ИТОГО 2700,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»    на

2700,0 тыс. руб. и направить их по следующим направлениям:

№

п/п
Раздел Наименование

Код экономической

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1

0700

Управление образования Администрации

МО «Глазовский район»

079 0702 4219980 244 2700,0

  ВСЕГО:  2700,0

    2. В соответствии со статьей 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом

первым  решения Глазовского Районного Совета депутатов от 30 ноября 2011 года № 532 «О бюджете

муниципального образования «Глазовский район» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

(в редакции решений от 27.12.2011 № 8,  от 17.02.2012 № 22,  26.04.2012 № 37),  свободные остатки

средств бюджета муниципального образования « Глазовский район»  по состоянию на 1 января   2012

года  в сумме 386,0 тыс. руб. направить на следующие цели:

№

п/п

Наименование Код бюджетной классификации Сумма,

тыс. руб.

Источники финансирования дефицита  бюджета

1. Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов

01 05 02 01 05 0000 610 386,0

Расходы
№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1. Администрация  МО «Глазовский район»

Жилищно-коммунальное хозяйство

211 0502 3510581 244

386,0

 ИТОГО  386,0

3. В связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет муниципального образования

«Глазовский район»  по итогам работы за 4 месяца 2012 года:

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на

856,5 тыс. руб.:

Код дохода Наименование дохода Сумма,

тыс. руб.

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений

(за исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

220,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов   (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

347,0

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

поселений

289,5

 ИТОГО 856,5

 б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на

856,5 тыс. руб.:
№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.рублей

1. Администрация  МО «Глазовский район»

Жилищно-коммунальное хозяйство

Физическая культура и спорт

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по государственной и муниципальной

собственности

211 0502 3510581 244

211 1102 7952100 244

211 0113 0900200 244

417,0

150,0

289,5

 ИТОГО  856,5

4. В соответствии со статьей  217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом  первым

решения Глазовского Районного Совета депутатов от 30 ноября 2011 года № 532 «О бюджете

муниципального образования «Глазовский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

(в редакции решений от 27.12.2011 № 8,  от 17.02.2012 № 22, от 26.04.2012 № 37),  произвести

перераспределение  бюджетных ассигнований:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.руб.

1 Районный Совет депутатов (приобретение

основных средств)

080  0103 0020400 244 -200,0

2 Управление образования Администрации

Глазовского района (приобретение основных

средств)

079  0709 4529900 244 200,0

5. Утвердить целевую статью расходов бюджета:

5140181 - выплата социальных гарантий гражданам, ранее замещавшим  должности

муниципальной службы.

6. В целях приведения решения  Глазовского Районного Совета депутатов от 30 ноября 2011

года № 532 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район»  на 2012 год и на

плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решений от 27.12.2011 № 8,  от 17.02.2012 № 22, от

26.04.2012 № 37) в соответствие бюджетной классификации, внести следующие изменения в

расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

а) средства, предназначенные для оплаты труда и страховых взносов по муниципальному

казенному учреждению «Здравоохранение»:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.рублей

1. Администрация  МО «Глазовский район»

Здравоохранение

Стационарная медицинская помощь

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда

оплаты труда

211 0901 5210228 111

211 0901 5210228 112

-1065,5

-373,6

2. Администрация  МО «Глазовский район»

Здравоохранение

Амбулаторная помощь

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда

оплаты труда

211 0902 5210228 111

211 0902 5210228 112

-152,5

-200,8

3. Администрация  МО «Глазовский район»

Здравоохранение

Другие вопросы в области здравоохранения

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда

оплаты труда

211 0909 5210228 111

211 0909 5210228 112

1218,0

574,4

б) средства, предназначенные для выплаты социальных гарантий гражданам, ранее замещавшим

должности муниципальной службы:

№

п/п

Наименование Код бюджетной

классификации

Сумма,

тыс.рублей

1. Администрация  МО «Глазовский район»

Общегосударственные вопросы

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального

образования)

211 0104 0020800 312

-266,2

2. Администрация  МО «Глазовский район»

Социальное обеспечение населения

Выплата социальных гарантий гражданам, ранее

замещавшим  должности муниципальной службы

211 1003 5140181 321

266,2

3. Совет депутатов муниципального образования

«Глазовский район»

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

Глава муниципального образования

008 0102 0020300 312

-272,8

4. Совет депутатов муниципального образования

«Глазовский район»

Социальное обеспечение населения

Выплата социальных гарантий гражданам, ранее

замещавшим  должности муниципальной службы

008 1003 5140181 321

272,8

 7. Внести соответствующие изменения в приложения 1,5,7,11,19 решения Глазовского Районного

Совета депутатов от 30 ноября 2011 года № 532 «О бюджете муниципального образования «Глазовский

район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        Ю.Н. Дягелев

«_____»__________________ 2012 года